
第五分団第一部は、小山町の一部(上馬場、下馬場、

中村の3町内会)と小山ケ丘1丁目を受け持ち、 20代か

ら40代の幅広い年齢層の団員で構成されています。

地域住民の皆さまとは、自主防災組織の訓練を通し、

日頃よりご理解とご協力をいただいておりますことに心

から感謝申し上げます。また、町内会と消防団との間に

は、消防後援会を組織し、より密な協力体制を整えさせ

ていただいております。

近年は、管轄区域内に大型マンションや高齢者施設な

どが建設され、急激な人口増加や環境変化に伴い、様々

な災害が予想されております。そうした、いつ起こるか

わからない災害に対し、私たち消防団の体制を万全にし

ていくことに努め、日々の訓練に励んでおります。今後

も、この町田の防災リーダーとして、地域住民の皆さま

と一致団結し、安心して安全に暮らしていける環境維持

に努めてまいります。

町田市消防団
ホームページ 一緒に地域を守る防災i)-

仲間を募集しています。



今年は3年ぶりとなる操法大会が6月に開催されます。前回の大会では準優勝をし、市大会へ出場することができました。
今大会はさらに上を目指し、団員一同気合を入れて頑張ります。馬場谷戸公園で訓練させていただいているため、近隣の皆様に
は大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

聞圏蝉認諾話語堅剛闘闇間閉園書幅聞」岬間欄間聞開聞


